
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày        tháng 5 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt điều chỉnh dự án đầu tư xây dựng công trình 

Dự án: Nâng cấp, mở rộng tuyến đường ĐT.609
Hạng mục: Bổ sung tháo dỡ cầu Hà Tân cũ và 

điều chỉnh thời gian thực hiện dự án  

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;
Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật Sửa đổi, bổ sung một số 

điều của Luật Xây dựng ngày 28/6/2020; 
Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 15/2021/NĐ-CP ngày 

03/3/2021 quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây 
dựng; số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 quy định chi tiết một số nội dung 
về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì công trình xây dựng; số 
10/2021/NĐ- CP ngày 09/02/2021 về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; số 
35/2023/NĐ-CP ngày 20/6/2023 sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị 
định thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Xây dựng; số 40/2020/NĐ-CP 
ngày 06/4/2020 quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ các Quyết định số 3566/QĐ-UBND ngày 22/10/2009, số 
1079/QĐ-UBND ngày 05/4/2012, số 2725/QĐ-UBND ngày 09/9/2014 và số 
379/QĐ-UBND ngày 26/01/2016 của UBND tỉnh phê duyệt và phê duyệt điều 
chỉnh, bổ sung dự án Nâng cấp, mở rộng tuyến đường ĐT609;

Theo các Quyết định của Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng tỉnh số 
298/QĐ-BQL ngày 05/11/2021, số 36/QĐ-BQL 09/02/2022, số 02/QĐ-BQL 
ngày 03/01/2023 và số 143/QĐ-BQL ngày 13/9/2023 phê duyệt và phê duyệt 
điều chỉnh thiết kế bản vẽ thi công và dự toán công trình cầu Hà Tân tại 
Km37+800 thuộc dự án Nâng cấp, mở rộng tuyến ĐT.609;

Xét hồ sơ kèm theo Tờ trình số 41/TTr-BQL ngày 28/3/2024 của Ban 
Quản lý dự án Đầu tư xây dựng tỉnh đề nghị điều chỉnh dự án đầu tư xây 
dựng Nâng cấp, mở rộng tuyến ĐT.609;

Theo đề nghị của Sở Giao thông vận tải tại Tờ trình số 1482/TTr-SGTVT 
ngày 26/4/2024; kèm theo Kết quả thẩm định điều chỉnh, bổ sung số   
1481/KQTĐ-SGTVT ngày 26/4/2024. 



2

 

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung dự án đầu tư xây dựng công trình 
Nâng cấp, mở rộng tuyến ĐT.609; với nội dung như sau:

1. Bổ sung hạng mục tháo dỡ cầu Hà Tân cũ. 
2. Điều chỉnh thời gian thực hiện dự án tại khoản 11 Quyết định số 

1079/QĐ-UBND ngày 05/4/2012 của UBND tỉnh: 
- Đã phê duyệt: Từ năm 2012.
- Điều chỉnh thành: Từ năm 2012 đến năm 2024.
3. Tổng mức đầu tư sau điều chỉnh, bổ sung:
- Giá trị bổ sung (kinh phí tháo dỡ cầu Hà Tân cũ): 430.000.000 đồng.
- Tổng mức sau điều chỉnh, bổ sung: 997.956.000.000 đồng (Chín trăm 

chín mươi bảy tỷ, chín trăm năm mươi sáu triệu đồng), trong đó:
 Đơn vị: đồng.

TT Khoản mục chi phí

Đã duyệt tại QĐ 
số 379/QĐ-
UBND ngày 
26/01/2016

Giá trị bổ 
sung

Giá trị sau điều 
chỉnh, bổ sung

1 Chi phí xây dựng 677.481.254.000 430.000.000 677.911.254.000
2 Chi phí QLDA 7.960.042.000 7.960.042.000
3 Chi phí tư vấn ĐTXD 31.357.250.000 31.357.250.000
4 Chi phí khác 17.576.278.000 17.576.278.000
5 Chi phí dự phòng 66.396.176.000 -430.000.000 65.966.176.000
6 Chi phí BT, GPMB 197.185.000.000 197.185.000.000
7 Tổng cộng 997.956.000.000 0 997.956.000.000

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. Các nội 
dung khác tại các Quyết định số 3566/QĐ-UBND ngày 22/10/2009, số 
1079/QĐ-UBND ngày 05/4/2012, số 2725/QĐ-UBND ngày 09/9/2014 và số 
379/QĐ-UBND ngày 26/01/2016 của UBND tỉnh không thuộc phạm vi điều 
chỉnh, bổ sung tại Quyết định này vẫn còn hiệu lực thi hành.

Điều 3. Tổ chức thực hiện.
1. Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng tỉnh (Chủ đầu tư) căn cứ các nội 

dung đã được phê duyệt và nội dung điều chỉnh, bổ sung tại Quyết định này 
để tiếp tục triển khai thực hiện dự án theo đúng quy định hiện hành của pháp 
luật; chịu trách nhiệm trước pháp luật trong quá trình triển khai thực hiện dự 
án. Trong đó, lập hồ sơ, thủ tục gửi Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp 
với các Sở, ngành, đơn vị liên quan rà soát, tổng hợp, tham mưu UBND tỉnh 
xem xét, báo cáo HĐND tỉnh tiếp tục bố trí nguồn vốn để thực hiện các hạng 



3

 

mục còn lại của dự án trong giai đoạn 2026-2030 hoặc quyết định dừng thực 
hiện, kết thúc dự án.

2. Các Sở: Giao thông vận tải, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, 
các Sở, ngành, địa phương, đơn vị liên quan theo chức năng, nhiệm vụ được 
giao chịu trách nhiệm phối hợp, hướng dẫn, giải quyết các thủ tục liên quan 
theo thẩm quyền và theo dõi, kiểm tra, giám sát chủ đầu tư trong quá trình 
triển khai thực hiện dự án.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Giao thông 
vận tải, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Tài nguyên và Môi trường, Xây dựng; 
Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Chủ tịch UBND huyện Đại Lộc; Giám đốc 
Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng tỉnh Quảng Nam và thủ trưởng các đơn 
vị liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.
Nơi nhận:  
- Như Điều 4;
- TT TU, TT HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh; 
- CPVP;
- Lưu: VT, KTTH, KTN(Đ). 

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Hồ Quang Bửu


		2024-05-04T09:18:35+0700
	Quảng Nam


		2024-05-04T09:19:33+0700
	Quảng Nam


		2024-05-04T09:19:36+0700
	Quảng Nam


		2024-05-04T09:19:37+0700
	Quảng Nam




